
Mgr. Veronika Šuráňová | 776 17 46 02 | suranova.veronika@gmail.com 
profesní životopis

Vzdělání a akademická kvalifikace

2009– současnost: PDF MU Brno, doktorský program
Disertace na téma „Využití všímavosti v duševní hygieně
pomáhajících profesí“

2006- 2009 FSS MU Brno, Sociální politika a sociální práce (titul Mgr.)
2002- 2005 PDF MU Brno, Sociální pedagogika-volný čas (titul Bc.)
2002- 2005 FF MU Brno, Sdružená uměnovědná studia (titul Bc.)
1998- 2002 Gymnázium Slovanské nám.7, Brno, zaměření na živé jazyky (Aj, Šj)
1994- 1998 ZŠ Křídlovická 30b, Brno - zaměření na přírodní vědy a informatiku.

Psychoterapeutické kompetence – kurzy; výcviky

Dlouhodobé:

2013 – 2017:
Integrativní na tělo zaměřená psychoterapie (Richard Hoffman, Liane Zink,
Marianne Ingenhousz, ČAPZT, Praha 1081h tréninku a výuky, 
www.capzt.cz,  podána žádost o schválení ČPS) 

2012 – 2013:
Systemická supervize a koučování (MUDr.Matuška, I&K Hermes Group, Praha, 200
hodin tréninku a výuky)

2008 – 2011:
Integrativní psychoterapeutický výcvik v satiterapii (Dr.Nevolová, MUDr.Drozdová, 
Dr.Benda, 200 hodin výuky, 679 hodin výcviku), 50h pod individuální supervizí 
MUDr.Hájkové, 50h týmové supervize Dr.Hájek, 150h individuální sebezkušenosti.

Krátkodobé:

2013: Snívajúce tělo – Dream Body (Ivan, Marianne Verny, POPI SK, Bratislava) 2012: 
Časová osa –psychosomatická anamnéza (Chvála, Trapková)

Hledání významu a kognitivní orientace, psychosémantika (Shulamit Kreitler, 
Izrael)
Úvod do proces orientované psychologie (Mark O´Conell, Ch.Agostini, IPOP UK) 

2011: Autumn School 2011 ('Racconti Meditarranei 3') international school of
constructivist psychology and psychotherapy (Skills and Strategies for the Inquiring 
Person, prof. Stojnov, Dr.M.Frances, Dr. Giliberto)
Setkání s Biosyntézou (20h, Dr.Lucká, Dr.Janečková)

2010: Krocení démonů v satiterapii (24h,Dr.Benda,Dr.Hájek)
2009: Body-Mind Centering® (Sensing&Perceptions, Dr.Gloria Desideri, Walburga Glatz, 

Bratislava)
Focusing & Focusing II (tělesně zakotvené prožívání, Dr.Hájek, Benda) 



Mgr. Veronika Šuráňová | 776 17 46 02 | suranova.veronika@gmail.com 
profesní životopis

Ostrov Rodiny I.,II. (výcvikový kurz rodinné terapie, Dr.Z.Rieger)
Zážitková anatomie a Body-Mind Centering® (MgA. Anka Caunerová, Praha) 

2008: Encounter groups (Dr.Nykl)
Empowerment, sociální a komunikační dovednosti, práce s dobrovolníky, 
standardy v sociálních službách.

2007: Poradenské dovednosti I-IV. (Mgr.Vobořil, I.E.S., SPR) 
Krizová intervence (Dr.L.Běťák, I.E.S., SPR)

2005:  Dramaterapie aneb cesta k vlastnímu šílenství
Praktická arteterapie (FN Bohunice, krizové centrum, psychiatrická ambulance) 
Labyrint Dramatické výchovy pro 1.st.ZŠ

Přehled zaměstnání - profesní praxe

2013 – současnost: 
koordinátora kariérního poradenství/Centrum vzdělávání všem, p.o. (vývoj  
metodiky, koordinace a zaškolování externích kariérních poradců, rozvoj spolupráce 
s výcvikovými instituty)

2007-2012:
vedoucí  terapeutického  centra/  ambulantní léčby/psychoterapeut/A  Kluby
ČR, o.p.s.
psychoterapeut, metodický vedoucí ambulantní léčby (individuální, skupinová
psychoterapie, internetová poradna, telefonická linka důvěry, konceptualizace, 
vedení služeb-certifikace RVKPP)

2009 – 2011:
externí psychoterapeutka (terapeutické víkendové programy), Anabell,o.s.

2006 - 2007:
poradce, Centra podpory zaměstnanosti (individuální, skupinové poradenství,
tvorba metodiky), A Kluby ČR, o.p.s.

Externí spolupráce:

2013 - nyní: Linka důvěry Anabell, o.s.
2012 - nyní: externí pedagog na PDF MU Brno (katedra sociální pedagogiky) 

2008: Psychologie.cz, InternetPoradna.

Supervizní činnost:

Tripitaka, o.s., Dům na půli cesty Pohořelice, p.o., Junák – svaz skautů a skautek, 
praxe studentů PDF MU.

Lektorská činnost
2011 – současnost:

 Kurzy „Focusing – dialog mysli a těla“ akreditace MPSV. (OSVČ) 
 Semináře „Využití reflektujících týmů při práci s tělem v terapii“, 

IKAPSY, FSS MU Brno 
 Zvládání agrese, I.E.S. Podané ruce, o.s. 



Mgr. Veronika Šuráňová | 776 17 46 02 | suranova.veronika@gmail.com 
profesní životopis

Pedagogická činnost
2009 – současnost:

 Psychohygiena: SV4MP_PPSYCH 
 Praktická psychohygiena: SV4MP_PPHG: zážitkový předmět pro

magisterské studenty pomáhajících profesí, PDF MU Brno 
 Osobnostní příprava: SV4BP_OSP1, SV4BP_OSP2, SV4BP_OSP3: tří

semestrální systematická skupinová práce formou sebezkušenosti 
(sebezkušenostní výcvik), PDF MU Brno. 

 Supervize studentské praxe 

Publikační činnost:

Šuráňová V. (2012): „Utilizing mindfulness principles in alcohol dependece treatment in
context of satitherapy“ AT Konference, Měřín, SNN ČLS JEP, Praha.

Šuráňová V. (2012): Využití všímavosti (mindfulness principů) vduševní hygieně
pomáhajících profesí, Sapere-Aude conference 2012. ISBN 978-80-904877-9-6.

Němec J.-Šuráňová V.(2011): Mindfulness aneb Výzkum zaměřený na využití „všímavosti“ v 
duševní hygieně a při zvládání zátěže v pomáhajících profesích. In Výzum zaměřený na 
…Základní směry výzkumu Katedry sociální pedagogiky PdF MU. Brno :
Masarykova univerzita. Sociálně pedagogický výzkum., ISBN 978-80-210-5391-5.

Šuráňová V. (2011): Využití principů satiterapie při léčbě závislosti na alkoholu (Démon
Alkohol - využití „mindfulness“ principů), čas. Psychoterapie, 3-4.vydání.

Šuráňová V., Buřilová L. (2011): Harm reduction při závislosti na alkoholu (teoretická
východiska a praktické využití), přednáška na „Purkyňkách“, téma „Kontrolované pití“.
ČLS JEP, Praha.

Šuráňová V., Janačíková Nováková T. (2011): Prostor pro NNO v léčbě závislostí na
alkoholu. 2011. AT Konference „Závislosti a veřejné zdraví“.

Další: aktivní účast na konferencích, publikační činnost, spolupráce s médii (ČT, rádia, tisk) 
- na vyžádání předložím.

Zájmy:
rozhlasové hry, film, cestování, tanec, sny, lidská mysl, dramatická umění.

Mgr. Veronika Šuráňová v Brně 2013


